
0



Výroční zprávaočinnosti
Základní školyČeskáVes
za školní rok 2022/2023

Projednánovpedagogické radědne: 12. 09. 2023
Schváleno ve školské radědne: 10. 10. 2023 (per rollam)
Předloženona zastupitelstvuobce: 12. 10. 2023

Mgr. FilipWorm, ředitel školy

1



Obsah

Obsah
1) Základní školaČeskáVes

a) Základní údaje
b) Školská rada
c)Charakteristika školy
d) Vize 2027+

2) Přehledoborů vzdělání
3) Personální zabezpečení činnosti školy
4) Údajeo zápisu kpovinné školní docházceanáslednémpřijetí do školy

a) Zápis do 1. třídy
b) Přijímání žákůdostředních škol

Třída 9. A
Třída 9. B

5) Údajeo výsledcích vzdělávání žáků
1. pololetí školního roku2022/23
2. pololetí školního roku2022/23
Údajeo žácích spodpůrnými opatřeními
Analytická zpráva z národního testování 6. a 9. ročníků 2022/23

6)Údajeoprevenci rizikových jevů a zajištění podporydětí s SVP
b) Školní poradensképracoviště
c) Vyhodnocení plánu výchovnéhoporadce

7)Další vzdělávání pedagogickýchpracovníků aodborný rozvoj nepedagogickýchpracovníků
8)Údajeoaktivitách aprezentaci školy

a) Vybranéúspěchynašich žáků
b) Aktivity školy aprezentacena veřejnosti
c) Kroužky a volnočasovéútvary
d)Hodnocení práce školníhoparlamentu
f) Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti veŠDaŠK

9)Údajeo výsledcích inspekční činnosti provedenéČeskou školní inspekcí
10) Základní údajeohospodaření školy za rok2022

a) Rozbor zisku (textováčást rozborů hospodaření)
b)Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu

11) Údajeo zapojení školydomezinárodníchprogramů aprojektů financovaných z cizích zdrojů

2



3



1) Základní školaČeskáVes

a) Základní údaje

Název školy: Základní školaČeskáVes, okres Jeseník

Sídlo: Makarenkova414, 79081ČeskáVes

Ředitel školy : Mgr. FilipWorm

Zástupci ředitele školy: Mgr. LeonaSteigerová
Mgr. JanBaďura

Právní forma: příspěvkováorganizace

IČ: 00852066

DIČ: CZ00852066

IZOZŠ: 102680221

REDIZO: 600 150607

Zřizovatel školy: ObecČeskáVes
Jánského341
79081ČeskáVes

Součástí školy: Školní družina - IZO: 120500 191
Školní klub - IZO: 172 101 719
Školní jídelna - IZO: 102980977

Datumzápisu školy
do rejstříku škol
a školských zařízení: 1. 1. 2005

Datumzahájení činnosti: 15. 3. 1996

Webové stránky: www.zsceskaves.cz

Datová schránka: mbipkh3

Kontakt: 584428 170 / info@zsceskaves.cz

4



b) Školská rada

Aktuální složení členůŠRod září 2021:
Členové školské rady jmenovaní zřizovatelem: Ing. PetrMudra (starostaobce)

Bc. Karel Kubala (místostarostaobce)

Členové rady školy z řad rodičů: MonikaBlandová
MVDr. LenkaRömerová

Členové školské rady z řadučitelů: Mgr. KateřinaChorváthová
Mgr. JanBaďura

Datumzřízení školské rady (ŠR): 04. 11. 2005

Kontakt:
MonikaBlandová -e-mail: blandice.mb@gmail.com

Zápisy z jednání školské radydostupné:
https://zsceskaves.cz/cz/o-skole/10−skolska-rada.html

Školská rada ve výše uvedeném složení zasedala naposledy dne 20. 06. 2023. Zástupce rodičůMVDr.
Lenka Römerová ve své funkci končí (přestup dítěte na jinou školu). V září 2023 proběhnou volby a její
místobudenahrazenonově zvolenýmzástupcem.

c)Charakteristika školy

Základní škola v České Vsi je školou, která poskytuje kvalitní vzdělání v kreativním a vlídném
prostředí. Škola se nachází na severu Moravy, několik kilometrů od polských hranic, leží v
malebném údolí mezi pohořím Hrubý Jeseník a Rychlebské hory. Základní škola Česká Ves je
školou s nadstandardním materiálnímvybavením.Naši žáci dosahují výborné výsledky v soutěžích
v rámci okresu a kraje apodleohlasůpůsobí velmi příjemněna všechny, kdo se s ní blíže seznámí.

Zaměření školy je orientováno na žáka, na respektování jeho individuálních potřeb. Jsou zde
vytvářeny podmínky pro efektivní a promyšlenou práci učitelů, kteří využívají prvky moderní
pedagogiky.

Ve školním roce2022−23měla škola 334 žáků.
Jsmeúplná ZŠ - 9. ročníků v 16−ti třídách. Průměrná naplněnost tříd je 20,875 žáků.

Školamákdispozici 24 učeben, z toho je8odborných.
Součástí školy je školní družina (ŠD) a školní klub (ŠK). ŠDmá tři oddělení, ŠK jednooddělení.

5

mailto:blandice.mb@gmail.com
https://zsceskaves.cz/cz/o-skole/10-skolska-rada.html


Keškolepatří také školní jídelnapro 120sedících žáků. Škola sídlí celkemv7budovách, z nichž je 6
spojenopodchody.

K dispozici má škola lehkoatletický stadion sběžeckoudráhou, doskočištěmna skokdaleký a na
skok vysoký. Dále může využívat víceúčelové hřiště s umělým povrchem (tenis, malá kopaná,
košíková a odbíjená), škvárové hřiště na hod do dálky. Škola má také dopravní hřiště - dopravní
výchovu (pro žáky4., 6. ročníku) zajišťujemeve spolupráci sBESIPem .

Škola organizuje lyžařské kurzy (5. a 8. ročník), plavecký výcvik – v obci je vybudován plavecký
bazén, kterého škola využívápropravidelnou výukuplavání v 2. – 4. ročníkupocelý školní rok.

Vybavenost školy pomůckami je na kvalitní úrovni. Při výuce je využíván výukový software, v
učebnách je umístěno 16 interaktivních zařízení. Máme moderní učebnu fyziky a chemie, nově
vybavenou počítačovou učebnu s robotickými stavebnicemi, dvě třídy přizpůsobené výuce
jazyků, několik sadmobilních učeben s iPady.

Pomocí dotačních zdrojů se daří renovovat také venkovní prostory školy a přetvářet je ve
volnočasovéa výukové zóny.

Škola má vlastní keramickou dílnu se dvěmakruhy a vypalovací pecí. Ve spolupráci se střediskem
volného času DUHA Jeseník na škole pracuje několik zájmových útvarů (např. Kroužekdeskových
her, Čeština hrou, Matematika hrou, Florbal, Taneční kroužek,Dramatický kroužek,Malý výtvarník,
Kroužek dovedných rukou,…). Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Jeseník - učitelé za žáky dojíždí k
námdoškoly a učí je hře nanástroj v prostoráchnaší školy.

Snažíme se vytvářet zázemí, které rozvíjí tvořivost a současně zohledňuje možnosti vybavit
každého žáka všemipotřebnými kompetencemipro úspěšný život.

6



d)Vize 2027+
Vzdělávací strategie naší školy

Vize školy:
kvalitní vzdělání v kreativnímprostředí

Heslo:
Tady rostu!

Popis:
zábavná a kreativní škola s osobnímpřístupem

Pilíře školy:

1) Vzdělávání
Zábavné a kreativní vzdělávání. Připravujemeděti nabudoucnost.
- zajímavé, zábavné, vzbuzující chuť poznávat a růst
- vedoucí ke kreativitě, k originálním řešením, ke spolupráci
- všestranné, vyhledávající a rozvíjející silné stránky žáků i pedagogů
- vedoucí k zodpovědnosti za vlastní učení
- aktivně sedoněj zapojují všichni zúčastnění aktéři - žáci, pedagogové i rodiče

2) Komunikace
Vzájemná informovanost aotevřená komunikacenámpomáhají být efektivní a rozumět si.
-otevřená, vícestrannáa konstruktivní
- klademedůraz na informovanost aosobní přístup
- informujememoderními a atraktivními způsoby
- komunikační a vizuální styl školy je ucelený

3) Prostředí
Inspirativní a funkční prostředí podporuje kvalitní vzdělávání.
-podporujemotivaci se vzdělávat a růst
- je inspirativní, osobité a funkční
- odpovídá současným trendům
- je tvořeno společně se žáky

4) Lidé
Společnědokážemevíc.
-osobní přístup
-bezpečnéapřátelské vztahy
- smysluplnápráce semocemi
- vytváření příležitostí k neformálnímsetkáním-akce školy a veřejnosti
- budování komunity

7



2) Přehledoborů vzdělání
které škola vyučuje v souladu se zápisemve školském rejstříku

Vzdělání žáků
1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. ročník:
Školní vzdělávací programpro základní vzdělávání – VLNKA

3) Personální zabezpečení činnosti školy

ředitel školy Mgr. FilipWorm
zástupkyně ředitelky školy Mgr. LeonaSteigerová (metodikprevence)
zástupce ředitele školy Mgr. JanBaďura
výchovnýporadce Mgr. TamaraŠašvatová
metodikprevence Mgr. LeonaSteigerová
koordinátor ŠVP Mgr. TerezaDanielová,Mgr. JanBaďura
metodik ICT Mgr. JanBaďura
metodik environmentálního vzdělávání Mgr. Josef Zbýňovec

oblast BOZP Mgr. JanBaďura,Mgr. FilipWorm,
Nikol Šramková–evidence

požární technik MiroslavWrožyna
lékárničky, zdravotník Bc. PetraVedrová
evidenceúrazů (vč. InspIS) Mgr. Lucie Týmová

Třídní učitelé
I. třída Mgr. AnežkaMrosková
II. třída Mgr. KateřinaChorváthová
III. třída Mgr. Irma Jásková
IV. třída Mgr. IvanaNeumannová
V.A Mgr.Mgr. PavlaMudrová
V.B Mgr. EvaGregrová
VI. A Mgr.HanaKubalová
VI. B Mgr. Josef Zbýňovec
VII. A Mgr. Silvia Svobodová
VII. B Mgr. VeronikaKvětáková
VII. C Mgr. LenkaBlašková
VIII. A Mgr. Jiří Štěpán Truneček
VIII. B Mgr. TerezaDanielová
VIII. C Mgr. IvanaChocholováSvobodová
IX. A Mgr. JarmilaDonée
IX. B Mgr.Marcela Janíčková

8



Netřídní učitelé
Silvie Jandová
Mgr. Zdenka Jaroňová
Mgr. KevinAndrew Jedlička
Mgr.Nikol Krčová
JanMalysa
Mgr. Pavel Pytela
Mgr. TamaraŠašvatová (výchovnýporadce)
Mgr. BělaKubíčková (speciální pedagog)

Vychovatelky
Školní družina EvaFranklová (vedoucí vychovatelka)

Bc. JanaKomínková
Bc. PetraVedrová

Školní klub Gabriela Janáčiková

Asistentkapedagoga
JanaBurešová
DenisaKajnarová
JitkaKonečná
Ing. KateřinaProske
RenataValíčková
Bc. PetraVedrová

Správní zaměstnanci
Ekonomka školy Nikol Šramková
Vedoucí školní jídelny Michal Švec
Pracovnice školní jídelny Alena Brašíková, Ivana Poulíková, Magdalena Jurčková, Marie

Svobodová, PavlínaSucháncová
Školník MiroslavWrožyna
Pomocný školník MiroslavBabica
Uklízečky MarieWolfová, LenkaVacková, EvaPstronková, JanaZimčáková

Odborná kvalifikacepedagogickýchpracovníků
Odborná kvalifikace %
Učitelé 1. stupně 100
Učitelé 2. stupně 93
VychovatelkyŠD 100
Asistentkapedagoga 100

Údaje o školní družině, školnímklubu, školní jídelně
Celková kapacita Počet žáků Počet zaměstnanců
ŠD-90 90 3
ŠK-57 42 1
ŠJ - 1400 294 žáků školy

● 132− 1. stupeňZŠ
● 162 –2. stupeňZŠ

Externí stravování:
38dětíMŠaZŠFučíkova, Jeseník
49 zaměstnanců
102cizí strávníci

6

9



4)Údaje o zápisu kpovinné školní docházce a
následnémpřijetí do školy
a) Zápis do 1. třídy
dostavilo
se k zápisu

žádosti
o odklad

zamítnutí
žádosti

zapsáno
dětí

dodatečněpřihlášeni
(přestup)

přestupna
jinou ZŠ (po
zápisu)

37 10 0 27 1 1

Zápis se uskutečnil dne 13. dubna2023.
První ročník ve školním roce2022/23mák 1. 9. 2023celkem27 žáků vedvou třídách.

b) Přijímání žákůdostředních škol
Třída 9.A
Školy v okrese Jeseník Počet žáků
HŠVincenzePriessnitze aOA Jeseník –obchodní akademie 1
SPŠ Jeseník – informační technologie 2
SPŠ Jeseník – strojírenství 1
SŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník -opravář zemědělských strojů 1
SŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník - zahradník 1
SŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník – cukrář 2

8
ŠkolyMIMOokres Jeseník Počet žáků
SPŠelektrotechnická aOAMohelnice -elektrotechnika 2
SZŠOpava - zdravotnické lyceum 1
SŠ řemesel Šumperk – instalatér 1
SPgŠaSZŠKrnov –předškolní amimoškolní pedagogika 1
SPgŠaSZŠKrnov -praktická sestra 1
SPŠaOABruntál - dopravní prostředky 1
SPŠaOABruntál - elektrotechnika 1
SPŠaOABruntál - informační technologie 1
SŠ veřejnoprávní Prostějov s.r.o.TRIVIS -bezpečnostněprávní činnost 1
SZŠŠumperk -praktická setra 1
SUPŠsochařská a kamenickáHořice - užitámalba 1
SOU tradičních řemesel aVOŠBrno -design interiéru 1
SŠ stavebníHorstavOlomouc - stavebnictví 1
SPŠ,OŠ. ZŠNovéMěstonadMetují - kosmetické služby 1
GymnáziumOlomoucHejčín 1
SŠ zemědělská a veterinární Lanškroun - veterinářství 2
SZŠaVOŠzdravotnickáE. PőttingaOlomouc - asistent zubního technika 1

19
Celkemvycházejících žáků z 9. A

- střední škola s maturitou
- střední škola s výučním listem

27
22
5

10



Třída 9. B
Školy v okrese Jeseník Počet žáků
SPŠ Jeseník –obráběčkovů 2
SPŠ Jeseník – informační technologie 2
SPŠ Jeseník - strojírenství 2
SPŠ Jeseník - stavebnictví 1
Gymnázium Jeseník –gymnáziumse sportovní přípravou 1
SŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník - kuchař-číšník 4
SŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník - cukrář 1
SŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník -masér ve zdravotnictví 1

14
ŠkolyMIMOokres Jeseník Počet žáků
Waldorfská školaBrno -SŠ, ZŠ,MŠ- kombinované lyceum 1
MoravskáSŠs.r.o.Olomouc - aranžér 1
SPgŠaSZŠKrnov -předškolní amimoškolní pedagogika 1
OAaSOŠ logistickáOpava -obchodní akademie 1
SOŠdopravy acestovního ruchuKrnov -management cestovního ruchu 1
Církevní konzervatořNěmeckého řáduOpava - hudba 1
MasarykovaSŠ zemědělská aVOŠOpava - agropodnikání 1
SŠuměleckáOpava -grafickýdesign 1
SŠ řemesel Šumperk - strojírenství 1

9
Celkemvycházejících žáků z 9. B

- střední škola s maturitou
- střední škola s výučním listem

23
15
8

5. třída:
Gymnázium Jeseník 4
Celkemvycházející - střední škola s maturitou: 4

Celkovýpočet vycházejících žáků
- střední škola s maturitou
- střední škola s výučním listem

54
41
13

(Zpracovala T. Šašvatová)

11



5) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy
apodleposkytovaného stupně vzdělání

1. pololetí školního roku 2022/23

Celkovýprůměrnýprospěch 1,445
Stupeňhodnocení prospěchu prospěl s vyznamenáním 201

prospěl 122
neprospěl 5
nehodnocen 0

Zameškanéhodiny Celkem Na žáka
omluvených 20718 62,782
neomluvených 5 0,015
Výchovnáopatření
Pochvala třídníhoučitele 162
Pochvala ředitele školy 34
Napomenutí třídníhoučitele 44
Důtka třídníhoučitele 15
Důtka ředitele školy 6
2. stupeň z chování 0
3. stupeň z chování 0

2. pololetí školního roku 2022/23

Celkovýprůměrnýprospěch 1,428
Stupeňhodnocení prospěchu prospěl s vyznamenáním 203

prospěl 132
neprospěl 0
nehodnocen 0

Zameškanéhodiny Celkem Na žáka
omluvených 25 186 74,958
neomluvených 0 0
Výchovnáopatření
Pochvala třídníhoučitele 224
Pochvala ředitele školy 85
Napomenutí třídníhoučitele 42
Důtka třídníhoučitele 9
Důtka ředitele školy 4
2. stupeň z chování 0
3. stupeň z chování 0

12



Údaje o žácích spodpůrnými opatřeními
– stav k 30. 6. 2023

Druh: počet
Vyplývající ze zdravotního stavu, životníchpodmínek apod.:
krátkodobéSVPvyplýv. ze zdrav. stavuči jinýchokolností 1
dlouhodobéSVPvyplýv. ze zdrav. stavuči jinýchokolností 7
SVPvyplývají z dopadu jiných životníchpodmínek žákadovzdělávání 12
SVPvyplývají z kombinaceobou faktorůK, Z (kulturní prost.+jiné) 2

Vady řeči:
mírné vady řeči 3
středně těžké vady řeči 1

Poruchychování:
mírnéporuchychování 11
středně závažnéporuchychování 7
závažnéporuchychování 11

Poruchy učení:
mírné vývojovéporuchy učení 21
středně závažnéporuchy učení 38
závažné vývojovéporuchy učení 7

Ostatní:
těžké zrakovépostižení 1
lehkémentální postižení 2
dětský autismus (se závažnýmodrazemdovzdělávání žáka) 2
souběžnépostižení více vadamipodle § 16, odst. 9 škol. zákona 3
poruchy autistického spektra mimo dětského autismu se závažným
odrazemdovzdělávání 1

Identifikovanénadání:
žák s identifikovanýmnadáním 8
žák s identifikovanýmmimořádnýmnadáním 3

(Zpracovala T. Šašvatová)

13



Analytická zpráva z národního testování 6. a 9. ročníků 2022/23
V rámci autoevaluace školy byly také v tomto školním roce zařazeny testy společnosti SCIO
v předmětech matematika, český jazyk, anglický jazyk a obecně studijní předpoklady.
Dlouhodobě testujeme žáky6. a 9. ročníku a na tento systém jsmenavázali i letos.

Do 6. ročníku nastupuje velké množství žáků z okolí, takže testování slouží ke zjištění úrovně jejich
vzdělání a porovnání s žáky ze ZŠ Česká Ves. Zároveň díky výsledkům jednotlivců lze z testování
odvodit, v čem jsou stávající i nověpříchozí žáci výjimeční a v čemnaopakpotřebují podporu.

Český jazyk 6. ročník
Polovina zúčastněných školměla v českém jazyce lepší výsledky než vaši žáci.

Hodnocení podle částí testu
Zhodnocení tematickýchčástí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyprůměrné v částech:

● mluvnice
● literatura ačtenářskágramotnost
● sloh a komunikace

Zhodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyvýborné v části:
● interpretacea získávání informací

průměrné včástech:
● posouzení
● znalosti

Využití studijníhopotenciálu
Porovnánímvýsledků testu z českého jazyka s výsledky testuOSP jsme zjistili, že ve vaší
škole je studijní potenciál žáků v českém jazyce využívándobře.Výsledky žáků jsou na vyšší
úrovni, než jakáodpovídá úrovni jejich studijníchpředpokladů, učitelé s ním zřejměvelmi
dobře zacházejí a žáci pracují nad svojemožnosti.

Matematika 6. ročník
Výsledky vašich žáků vmatematice jsou lepší než u60%zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Zhodnocení tematickýchčástí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyprůměrné v částech:

● geometrie v rovině a vprostoru
● závislosti, vztahy apráce sdaty
● čísla apočetní operace
● nestandardní aplikační úlohy aproblémy

Zhodnocení dovednostních částí testu vyplývá, ževýsledky vašich žákůbylyprůměrnévčástech:
● znalosti
● aplikace
● porozumění

14



Využití studijníhopotenciálu
Porovnánímvýsledků testu zmatematiky s výsledky testuOSP jsme zjistili, že ve vaší škole
je studijní potenciál žáků vmatematice využívándobře.Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni,
než jakáodpovídá úrovni jejich studijníchpředpokladů, učitelé s ním zřejměvelmi dobře
zacházejí a žáci pracují nad svojemožnosti.

Třída 6.A

15



Třída 6. B

16



Český jazyk 9. ročník
70%zúčastněných školmělo výsledky včeském jazyce lepší než vaše škola.

Hodnocení podle částí testu
Zhodnocení tematickýchčástí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyprůměrné v částech:

● sloh a komunikace
● mluvnice
● literatura ačtenářskágramotnost

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyprůměrné v částech:
● interpretacea získávání informací
● znalosti
● posouzení

Využití studijníhopotenciálu
Porovnánímvýsledků testu z českého jazyka s výsledky testuOSP jsme zjistili, že ve vaší škole je
studijní potenciál žáků v českém jazyce využívánoptimálně, výsledky žáků v testechodpovídají
úrovni jejich studijníchpředpokladů.

17



Matematika 9. ročník
Výsledky vašich žáků vmatematice řadí vaši školumezi 20%škol s nejslabšími výsledky
v testování.

Hodnocení podle částí testu
Zhodnocení tematickýchčástí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyprůměrné v částech:

● závislosti, vztahy apráce sdaty
● nestandardní aplikační úlohy aproblémy
● číslo aproměnná
● geometrie v rovině aprostoru

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žákůbylyprůměrnéčástech:
● znalosti
● porozumění
● aplikace

Využití studijníhopotenciálu
Porovnánímvýsledků testu zmatematiky s výsledky testuOSP jsme zjistili, že ve vaší škole je
studijní potenciál žáků vmatematice využívánoptimálně, výsledky žáků v testechodpovídají
úrovni jejich studijníchpředpokladů.

Třída 9.A

18



19



Třída 9. B

20



21



6)Údaje oprevenci rizikových jevů a zajištění
podporydětí s SVP
Minimální preventivní program je nezbytnou součástí primární prevence ve škole, vychází z aktuálních
potřeb školy, sjednocujepostupypři řešení výchovnýchproblémů, upozorňuje na rizikové jevy, se
kterými semůžepotkat každý žák, třída, pedagog.

Hodnocení obecných (dlouhodobých) cílů:

- v rámci Školního poradenského pracoviště jsme zajišťovali metodickou podporu třídním učitelům
(součinností práce výchovného poradce, školního metodika prevence, speciálního pedagoga,
školníhopsychologaa vedení školy);

- vedeme žáky ke zdravému životnímu stylu (naše škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“,
„Školnímléko“).

Hodnocení konkrétních cílů:

Konkrétní cíle na školní rok vyplynuly zmonitorování rizik a shrnutí poznatků školníhometodikaprevence
a třídních učitelů, z dotazníkového šetření pro rodičea také zdotazníkového šetření žáků:

- důsledně řešit apostihovat veškeréprojevy nevhodnéhochování žáků; zvláště ty, které jsou zaměřeny
vůči spolužákům

- posilovat důvěru žáků k pedagogickému sboru, aby v případě, že se stanou obětí napadení nebo
šikany nebobudou svědkempodobnéhochování, toto včas nahlásili

- zaměřit se na projevy nevhodného chování žáků na internetu a sociálních sítích a proškolit zákonné
zástupce vproblematice kyberšikany

1. Prevenceagrese, šikany, kyberšikany, násilí, vandalismua rasismu
● žákům je zajištěndohledopřestávkách i volnýchhodinách,
● jakékoliv projevy výše jmenovaných jevůbyly řešeny se zákonnými zástupci dětí.

2. Prevence záškoláctví
● napočátku školního rokubyli rodičenaúvodních schůzkách informováni o správnémpostupu

omlouvání absence svýchdětí,
● rodičůmbyla nabídnutaporadenskáčinnost (třídníhoučitele, výchovnéhoporadceametodika

prevence) při řešení výchovnýchproblémů
● žáci byli vedeni zejména v hodináchEtické výchovy, Výchovy ke zdraví a Výchovy kobčanství k

vlastní zodpovědnosti a plnění povinností

3. Prevence závislostí (kouření, alkoholismus, virtuální drogy, sekty, návykové látky, gambling)
● v hodináchVýchovy ke zdraví, Výchovy kobčanství a chemiebyli žáci seznamováni s

nebezpečím těchto závislostí a upozorňováni na zdravotní rizika aprávní důsledky spojené s
užívánímnávykových látek

● ve školebyl žákůmomezenpřístup k virtuálnímdrogám (zablokování nevhodnýchwebových
stránek, zákazpoužívání sociálních sítí ve vyučování)

4. Prevence rizikových sportů a chování v dopravě
● žáci byli upozorněni na zdravotní rizika aprávní důsledkypři nedodržování bezpečnostních

pravidel (akceŠDaŠK– Jezdímpodlepravidel)
● naprvnímstupni byladopravní výchova začleněnadovýuky

22



5. Prevenceporuchpříjmupotravy
● žáci byli upozorněni na zdravotní rizika spojená sporuchamipříjmupotravy zejména

v hodináchVýchovy ke zdraví
● školabyla zapojenadoprojektu „Ovocedoškol“ a „Školnímléko“
● žáci byli podporováni ve zdravémživotnímstylu a zodpovědnémuvztahu ke svému tělu

6. Prevence rizikového sexuálního chování
● žáci byli upozorněni na zdravotní rizika spojená spředčasnýma rizikovýmsexuálním životemv

hodináchVýchovy ke zdraví

7. Prevencedomácího násilí, týrání a zneužívání
● žáci byli poučeni omožnostech řešení domácíhonásilí s dalšími subjekty (linkydůvěry,

OSPOD…)
● žákůmbyla nabídnutapomocmetodikaprevence

8. Prevence kriminality (krádeže, vandalismus)
● v hodináchVýchova kobčanství byli žáci poučeni oprávníchdůsledcích vyplývajících z

nedodržování zákonůči pravidel
● proběhlabeseda sPČR

9. Podpora zdravého životního stylu
● vprůběhucelého rokubyli žáci vedeni k ekologickému třídění odpadudourčených kontejnerů
● třídní učitelé 1. stupněpřipravovali projektypodporující sportování dětí

Výčet realizovaných akcí v rámci primární prevence:

Preventivně zaměřené aktivity (besedy, jednodenní projektovéprogramy, návštěvaorganizací)
● Denbezpečnosti – preventivně zábavnýpořadbezpečnostních složek s ukázkami PČR
● UkliďmeČesko
● Adaptační kurzy 6. ročníků, 7. ročníků
● Den laskavosti "Jsem laskavec"
● Ochrana vody
● Výtvarná soutěž Jsemvbezpečí i na silnici
● Denspolicií ve škole –preventivní programNávykové látky
● Školní výlety
● BESIP5. ročník
● Pěškydoškoly –podporujemepohyb
● Projekt REFLEKTORpro třídní kolektiv
● PrevenceDen shasiči
● Spaní ve škole
● EduArt pro 1. stupeňMobilní telefony a technologie (divadelní představení)

Mimoškolní pobyty žáků
● Zimní lyžařský výcvikový kurz – 5. ročník, 6. ročník, 8. ročník,

Preventivní aktivity pro rodiče
● Podpůrný seminář pro rodičeSpolupráce s asistentempedagoga

Další vzdělávání PP související s prevencí (vícedenní semináře, jednodenní akce, rozšiřující studium)
● Jak sdětmi neorat, alepěstovat v nich semínka zodpovědnosti
● TeambuildingAZHELP
● Adaptační kurz na2. stupni ZŠ
● Práce semocemi Ian Long
● Potřebymozkudětí od6−12 let
● Práce semocemi Ian Long
● Školnímmetodikemprevence v klidu

23



● Školadobrých vztahů
● Stres, syndromvyhoření
● Asertivita
● SOFT skills
● Rizika virtuální komunikace
● Dialog - nástroj pozitivní změny vchování žáků

Problémy, které jsme řešili:

Vztahy ve třídě
- nevhodnéchování ve výuce, nerespektování pokynůučitele
- vulgární vyjadřování
- nevhodnépřezdívky, posmívání, pomlouvání, slovní provokace
- agresivní chování ke spolužákům
- lhaní

Záškoláctví, neprospěch
- neomluvenáabsence

Sebepoškozování
- autoagresivní chování

Návykové látky
- užití návykové látky –elektronickécigarety

Šikana
-opakované slovní urážky aposměšky
- vztahy ve třídě -opakované slovní urážky a nevhodnépřezdívky

Vandalismus
-poškození vybavení posilovny
- nehygienickéchování
- poškození vybavení třídy

Kyberšikana
- vulgární vyjadřování a nadávky na soc. sítích
- vulgární fotomontáže

Závislosti
- závislost namobilním telefonu

Závěr:

Škola se ke všemprojevům rizikovéhochování staví otevřeněadůsledně, řeší je bez časovýchprodlev a
postupujepodle krizovýchplánů.Cílem je zajistit bezpečnéprostředí pro všechny žáky, podporu
třídních kolektivů apedagogůpři realizaci primární prevence.

Pokračujemeve spolupráci s AZHELP, jejichž lektoři nověpracovali s pedagogickýmkolektivem.
ShodnocenímMPPbudoupedagogičtí pracovníci seznámeni napedagogické radě 12. 9. 2023.

Mgr. LeonaSteigerová, školnímetodikprevence

24



b) Školní poradensképracoviště

S cílem zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, žáků nadaných,
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy funguje v rámci základní
školy Školní poradensképracoviště.

Poskytuje bezplatné poradenské a konzulační služby žákům, zákonným zástupcům
a pedagogům.Cílem je vytvátření vhodnýchpodmínek ke vzdělávání a všestranný rozvoj dětí.

Pracovní skupinu tvoří:
výchovnýporadce Mgr. TamaraŠašvatová
metodikprevence Mgr. LeonaSteigerová (a zástupce ředitele pro 1. stupeň)
speciální pedagog Mgr. BělaKubíčková
školní psycholog Mgr.MonikaNovotná (externě)
ředitel školy Mgr. FilipWorm
zástupcepro2. stupeň Mgr. JanBaďura

Programpracoviště:
● zajištění speciálních vzdělávacíchpotřeb žáků
● prevence rizikovéhochování
● metodickoupodporu třídních učitelů apedagogickýchpracovníků
● poradenství pro žáky a rodiče
● monitoring klimatu třídních kolektivů
● preventivní aktivity ve třídách
● příprava a svolávání výchovnékomise
● vyhodnocování účinnosti preventivních a výchovnýchopatření
● žákovské kariérní poradenství

c) Vyhodnocení plánu výchovnéhoporadce

Září:
Obnovila jsemkartotéku žákůpodle nových seznamů tříd
Provedla jsemprůzkumvolby škol u žáků9. třídy
Vypracovala jsemseznamy žáků spodpůrnými opatřeními
Zúčastnila jsemse schůzky VPnaÚřaděpráce v Jeseníku (22. 9.)

Říjen:
Zúčastnila jsemse schůzkyVPnaSŠgastronomie, farmářství a služeb Jeseník (6. 10.)
Zúčastnila jsemse schůzkyVPkpřijímacímu řízení naKÚOlomouc (19. 10.)

Listopad:
Zajistila jsemvyplnění přihlášek na střední umělecké školy
Zajistila jsemúčast žáků9. tříd nabeseděk volběpovolání pro vycházející žáky naÚřadupráce
v Jeseníku (9. A - 10. 11.; 9. B –8. 12.)
Zajistila jsemúčast vycházejících žáků naBurze středních škol (3. 11.)

25



Zorganizovala jsem třídní schůzkupro rodiče vycházejících žáků se zástupci středních škol (22. 11.)

Leden:
Připravovala jsempřihlášky vycházejícím žákůmna střední školy

Únor:
Připravovala jsempřihlášky vycházejícím žákůmna střední školy
Provedla jsemprůzkumvolby středních škol v 8. třídách
Zjišťovala jsem termínypohovorů a zkoušekna střední školy

Duben:
Zajistila jsemvyplnění, evidenci a rozdání zápisových lístků

Květen:
Pomohla jsemnepřijatýmžákům:odvolání, výběrdalší školy apřipravila jsem jimpřihlášky

Červen:
Vypracovala jsempřehledoumístění vycházejících žáků na středních školách

Celoroční úkoly zabezpečovanéprůběžně:
● Seznamovala jsemžáky sprioritními obory z hlediskapotřeb regionu Jeseník
● Spolupracovala jsemsporadenskými institucemi, náborovýmipracovníky, ředitelstvím

školy a třídními učiteli
● Zodpovídala jsemza spolupráci se školskýmporadenskýmzařízenímv souvislosti

s doporučenímpodpůrnýchopatření žákovi se speciálními vzdělávacími potřebami
● Nanástěnceanawebových stránkách školy jsemzveřejňovalapropagačnímateriály

k volběpovolání
● Pro žáky, kteříměli zájem, jsemzajišťovala vyšetření v PPP Jeseník kprofesní orientaci
● Poskytovala jsemodbornoupéči dětemse specifickými vývojovýmiporuchami
● Vedla jsemdokumentaci žáků spodpůrnými opatřeními aprůběžně jsem jí doplňovala
● Zajišťovala jsemvyplňování, odesílání dotazníků žáků spodpůrnými opatřeními

a zajišťování všehopotřebnéhoke společnémuvzdělávání
● Společně s TU jsemvěnovala zvýšenoupozornostproblémovýmžákům
● Všímala jsemsi talentovaných žáků apodporovala jejich rozvoj ve spolupráci s ostatními

pedagogickýmipracovníky
● Spolupracovala jsemsodboremsociálních věcí
● Poskytovala jsemmetodickoupomoc
● Napedagogickýchporadách jsem informovalapodlepotřeby
● Nawebové stránky jsemvypracovala informaceopřijímacím řízení
● Účastnila jsemseakcí proVP

Konzultační hodinypro žáky a rodiče:
byly vždy ve středu 13:30– 15:00

Mgr. TamaraŠašvatová, výchovnáporadkyně

26



7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků
a odborný rozvoj nepedagogickýchpracovníků
Matematickágramotnost
· Logickéadeskovéhry
· Využití her ve výuce

Čtenářskágramotnost
· Jak tvůrčímpsanímkultivovatpísemnýprojev
· Proplouvání světem literaturyproděti amládež
· Jak načtenářskéworkshopy
· Jak vyzrát načtenářskougramotnost

Počítačová adigitální gramotnost
· Práce sdaty s žáky naZŠ
· Výukanové informatiky vpodmínkáchčeského školství
· Vybraná témata informatikypro4. ročník
· Jak efektivně zlepšit digitální kompetenceu žáků 1. stupně?
· Wikipedie a její využití pro rozvoj digitální kompetence
· Rozvoj informatickéhomyšlení u žáků 1. stupněZŠ–praktický kurz k nové informatice
· Rozvoj informatickéhomyšlení u žáků2. st.
· Vybraná témata informatikypro4. ročník
· Digitální kompetence v zeměpisu -pro2. stupeňZŠ

Polytechnické vzdělávání, badatelství
· Robotická stavebnice
· Badatelskyorientovaná výuka
· Konferencekpodpořepolytechnického vzdělávání
· Polytechnická výchova
· VEXGO_ZRobotická stavebniceVEXGO- základní zaškolení pro využití ve výuce

Nadaní žáci
· Konferenceonadanýchdětech
· Činnosti pro nadanéděti
Metodické
· Jakpracovat se žáky sodlišnýmmateřským jazykem
Výtvarné, hudební, tvořivé
· Konferencekreativního vzdělávání
· S hudbou?Shudbou!
· Keramika -další techniky a způsobydekorace
Pohybové
· Kondiční cvičení
· Zdravotní tělesná výchova– vadypáteře, skolióza
· Zdravá nohaa správnáchůze
Kvalifikační studium
· Kurz instruktorů lyžování
· CŽV Informatika

27



Preventivní, inkluzivní
· Jak sdětmi neorat, alepěstovat v nich semínka zodpovědnosti
· TeambuildingAZHELP
· Adaptační kurz na2. stupni ZŠ
· Práce semocemi Ian Long
· Potřebymozkudětí od6−12 let
· Práce semocemi Ian Long
· Školnímmetodikemprevence v klidu
· Školadobrých vztahů
· Stres, syndromvyhoření
· Asertivita
· SOFT skills
· Rizika virtuální komunikace
· Dialog - nástroj pozitivní změny vchování žáků
Kariérovéporadenství
· Transakční analýza vpraxi
· Přechod ze vzdělávání na trhpráce, volba střední školy
· Trhpráce
· Předčasnéodchody, novinky v kariérovémporadenství
· Workshoppropodporu kariérovýchporadců
· Přípravapřijímacího řízení naSŠ
· Podpora žáků vobdobí přechodu ze školydodalší etapy jejich života
DVPPpro vedoucí pracovníky
· Inspirativní datovýworkshop- indikátory kvality vzdělávání
· KonferenceUčitel 21. století
· Náhleddovýuky a rozbor aktivit
· Vzdělávání ředitelů ZŠaMŠ- vize školy
· Strategickýplán rozvoje školy
· Valná hromadaAŘZŠ
· Bezpečnost ve školní družině
· Práva apovinnosti zaměstnanců školní družiny
· Školní zralost a zápis do školy
Ostatní
· Sdílení zkušeností pedagogů škol/ školských zařízení prostřednictvímvzájemnýchnávštěv
· KonferenceMENSA-Vzdělání probudoucnost 2023
· Jednotnápřijímací zkouška zmatematiky
· Aplikace TECHAMBITIONvmatematice apříprava žáků naPZ
ProjektovéDVPP
· POMÁHÁMEŠKOLÁMKÚPĚCHU
· Projekt ERASMUSKA1+ -Učení násbaví
Letní školy
· Letní školamatematikyHejného
DVPP- správní zaměstnanci
· Daňovépřiznání 2022
· Praktickéuplatňování DPH u škol a školských zařízení
· Účetnictví příspěvkovýchorganizací a škol

Mgr. LeonaSteigerová, zástupce ředitele školy

28



8)Údaje o aktivitách aprezentaci školy

a) Vybranéúspěchynašich žáků
sportovní soutěže:
- 1.místo Lyžuj lesy 2023 (jednotlivci)
- 1.místookresní kolo (OK) Štafetovýpohár, postupaúčast v krajskémkole (KK) (družstvo)
- 1.místoOK-Florbal - II. kat., 1.místookresČEPScupflorbal + krajská účast (družstvo)
- 1.místo FormelaCup2023 (družstvo)
- 1.místoMcDonald´sCup2023 (družstvo)
- 1.místoOKDopravní soutěžmladýchcyklistů - Jeseník (mladší kategorie) (družstvo)
- 2.místoKKDopravní soutěžmladýchcyklistů -Mohelnice/Zábřeh (starší kategorie) (družstvo)
- 1.místoČeskoveská koloběžka - soutěž smíšených štafet
- 1.místoOKdružstev škol v rapid šachu2022

umělecké soutěže:
- 1.místo -pěvecká soutěžDuhovápísnička2022 (jednotlivci)
- 1.místoOK-pěvecká soutěž Zvoneček2023 (jednotlivci)
vědomostní soutěže:
- 5.místo v ústřednímkole soutěžePohár vědy (družstvo)
- 1.místoOK- Turnaj v logickýchadeskovýchhrách 1. stupněZŠ (družstvo)
- 1.místoOK-Matematickéolympiády - Z5 (jednotlivci)
- 1.místoOK-Matematický klokan2023 - kat. Kadet ( jednotlivci)
- 2.místoOK-Matematický klokan2023 - kat. Klokánek ( jednotlivci)
- 1.místoOK-Dějepisnéolympiády2023 (jednotlivci)
- 1.místo -OK-Pythagoriáda2022 - kat. 8. třída ( jednotlivci)
- 1.místoOK-MatematickáolympiádaZ8 (jednotlivci)
- 2.místoOK-Fyzikální olympiády ( jednotlivci)
- 1.místoOK-Soutěž vAnglickém jazyce2023 - kat. IIA

další:
- certifikovaný absolventdokumentaristickéhoprojektuPříběhy našich sousedů (skupina žáků)
- 2.místocelorepubliková soutěžSrdce s láskoudarovaná (třídní kolektiv)

29



b)Aktivity školy aprezentacena veřejnosti

Během uplynulého školního roku se nám podařilo zrealizovat řadu aktivit, navázat nová
partnerství, zorganizovat sbírky, zajistit meziškolní i mezinárodní setkání žáků a pedagogického
sboru.

Reportáže z akcí jsou pravidelně zveřejňovány na našich webových stránkách
www.zsceskaves.cz, i sociálních sítích www.facebook.com/zsceskaves, přečíst si o těch
nejzajímavějšíchmůžete každýměsíc vČeskoveskémzpravodaji.

K tradičním akcím pro veřejnost patří turisticko-naučný Českoveský Yarda, Českoveský
masopust, Den otevřených dveří, Mikuláš, Velikonoční aVánoční dílničky, Zahradní slavnost. Akce
jsou organizovány ve spolupráci s obcí, Radou rodičů a místními českoveskými spolky, této
jedinečné spolupráce si velmi vážíme a děkujeme za ni. Nově byla do programu zařazena akce
Dýňová slavnost, kterouorganizovala Rada rodičů. Symbolické rozloučení s žáky 9. ročníků a jejich
šerpování za přítomnosti pedagogů a rodičovské i prarodičovské veřejnosti proběhlo opět na
konci června v sále hotelu ZlatýChlum.

V rámci udržitelnosti projektu IROP proběhla Badatelská dopoledne, kterých se zúčastnili
vybranéMŠaZŠLipová lázně, PísečnáaMikulovice.

V tomto školním roce jsme na základě koordinační schůzky aplánu spolupráceZŠ /MŠ realizovali
společnéakce sdětmi apedagogy zoboumateřských škol vČeskéVsi. Škola několikrát poskytla
atletický areál pro sportovní hry dětí z MŠ, uskutečnil se také společný sportovní den dětí z MŠ a
žáků ZŠ. Podporovali jsme sdílení zkušeností a vzájemné návštěvy na úrovni pedagogů MŠ a ZŠ
např. v oblasti školní zralosti, výuky matematiky metodou prof. Hejného. Společné vystoupení
dětí a žáků na školních neboobecních akcích.

Žáci ze školního parlamentu opět uspořádali několik celoškolních akcí, do kterých zapojili velké
množství spolužáků - zapojení do Pěšky do školy, filmový večer, dvakrát Den imunity, úkoly pro
celou školu na Den dětí atd. (viz. kapitola Školní parlament). V rámci projektu Participativní
rozpočet žáci před komisí prezentovali své návrhy na nákupy vybavení. Letos byla velká shoda v
potřebě dovybavení školy zázemím pro well-being (gauče a čtenářské kouty na chodby), pro
učení se venkuneboenvironmentální přístupy kprovozu školy (třídění odpadu).

Opět se ukázalo, že škola v České Vsi má nadané děti. Žákům se dařilo ve sportovních
i vědomostních soutěžích, na kterých získalimnohoocenění amedailí.

K 31. 12. 2023 jsme úspěšně ukončili projekt dotovaný přes Euroregion Praděd pod názvem
„Florbal, sport a výlety“. Polskýmipartnerybyli UKS TrolikOpole aGminaPraszka.

Při setkávání běhemprojektu ERASMUS+navštívili žáci apedagogovéEstonskoa Litvu.

Veškeré školní projekty včetněakcí pro veřejnost vedouk zatraktivnění výuky, naplňování výstupů
Školního vzdělávacího programu atraktivní a kreativní formou, vedou jednotlivé aktéry školní
komunity ke vzájemnéspolupráci.

30



Denotevřenýchdveří

04 /2023

Českoveská
koloběžka

05 /2023

Zahradní slavnost

06 /2023

31



Velikonoční dílničky

04 /2023

Vánoční akademie

12 / 2022

Projektovédopoledne
( přírodovědné
učebny IROP)

04 /2022

32



Dendvojčat
(školní parlament)

05 /2023

Pedagogický sbor

06 /2023

33



Revitalizace školních
zahrad

06 /2023

Zahraniční výjezdy
Erasmus

Estonsko
Portugalsko

Šerpování
deváťáků

06 /2022

34



TV- využitímoderních
fyzioterapeutických

pomůcek vběžné
výuce

prostor pro
well-being

(rekonstrukce íčka)

místnostpropolední
kluba schůzky školního

parlamentu

participativní
rozpočet

nákupya inovace
podle návrhů žáků

35



c) Kroužky a volnočasovéútvary

Kroužky a volnočasové aktivity byly realizovány ve spolupráci s organizacemi:
● ZUŠ Jeseník
● SVČDUHA Jeseník
● Školní družina ZŠČeskáVes
● Školní klubZŠČeskáVes
● obecní knihovnaČeskáVes
● Šachovýoddíl SKŘetězárnapři ZŠČeskáVes

Přehled v abecednímpořadí:
badatelský klub
čtenářský klub
čtenářský kroužekKnihožrouti
deskovéhry
Erasmus+
florbal - 3 věkovékategorie
hra na hudební nástroje
hudební nauka
keramika
kroužek šití
matematika hrou
MENSAklubpronadané žáky
pohybovéhry
pohybovéhry s hudbou
polytechnika a robotika -pravidelné návštěvy aprogramnaSPŠ Jeseník
šachy
Šikula - kreativní tvoření
Šikula -malý cukrář
školní parlament

36



d)Hodnocení práce školníhoparlamentu

Školní parlament se skládá z volených zástupců tříd -od4. do9. ročníku. Podařilo se námvytvořit
funkční tým 25 žáků a uskutečnit řadu akcí. V tomto školním roce seŠPpravidelně scházel každý
čtvrtek ránood6:45do7:40.

Předseda: Viktorie Vaiglová
Místopředsedové: AgátaElla Šemrováa Tomáš Ivan

Aktivity realizovanénebopodpořené školnímparlamentemv roce2022/23

září: Pěškydoškoly
říjen: ČeskoveskýYarda (ŠPdobrovolníci)
listopad: Zapojení doprojektu “Zkusme to změnit!”

Filmový večer
prosinec: Vánoční dílničky (organizuje Rada rodičů -ŠPdobrovolníci)
leden: návštěvaobecníhoúřadu, beseda se starostou
únor: NoBackpackDay -denoriginálních zavazadel - den imunity
březen: organizace setkání školníchparlamentů (ZŠ Jeseník a ZŠ Javorník)

pracovní snídaně školníhoparlamentu a starostyČeskéVsi (SPŠGaF Jeseník)
duben: Denotevřenýchdveří školy (ŠPdobrovolníci)
květen: participativní rozpočet (ve spolupráci s obcíČeskáVes)

Dendvojčat -den imunity
Českýdenproti rakovině (sbírka - školní družina -ŠPdobrovolníci)

červen: Mezinárodní dendětí
Rozlučkovýpiknik školníhoparlamentu

První akce školníhoparlamentu se konala hnedv září.Od 19. 9. do30. 9. probíhal další ročník výzvy
Pěšky do školy.Opět jsmesi stanovili témaBezpečnědoškoly.Členovéparlamentuodměňovali
žáky za reflexní prvky a přilby. Soutěž o třídu, která nejvíce chodí, byla napínavá a dort si
zaslouženěodnesla třída 7. B.Další v pořadí se umístily třídy 9. A a 7.C

V listopadu se skupina žáků z 8. a 9. ročníku pod vedením paní učitelky Danielové zapojila do
projektu “Zkusme to změnit!”- pořádala Kancelář veřejného ochránce práv (ombudsmana).
Smysl projektu bylo navrhnout změnu ve škole, promyslet kroky k jejímuuskutečnění, promluvit s
odpovědnými osobami aprezentovat naonline konferenci škol. Témanašich žákůbylo, aby školní
jídelna dávala žákům na výběr ze dvou jídel denně. Po rozhovorech s vedoucím ŠJ panem
Michalem Švecem se ve čtvrtek 1. 12. uskutečnil online rozhovorpěti žáků ze školníhoparlamentu
s kanceláří ombudsmana (za účasti zástupcůdalších škol).

V listopadu se podařilo členůmŠP zorganizovat akci pro zájemcenapříč školou -filmový večer. V
rámci příprav žáci navrhli šest filmů k promítání ve třídách (součástí bylo i hlasování v případě
nejasnosti výběru). Následně členové ŠP připravili organizační schéma s rozpisem tříd, zajištěním
pedagogického dohledu, domluvili se na uspořádání lavic a židlí, na občerstvení. Zajímavého
večera se zúčastnilopřibližně 100 žákůnapříč ročníky a atmosférabyla velmi příjemná.

37



Při již tradiční besedě s panem starostou PetremMudrouměli žácimožnost klást otázky kchodu
obce. Otázky vzešly z diskuze a potřeb v jednotlivých třídách, členové ŠP byli prostředníky mezi
žáky a představiteli obce. Při setkání se žáci dozvěděli zajímavosti ohledně chystaných projektů
školy a obce. Akce byla uspořádána v lednu veVálečnémmuzeuobceČeskáVes, takže součástí
byla i prohlídkaexpozic.

V únoru se konal No BackpackDay-denoriginálních zavazadel. Tato akcebyla součástí tzv. dne
imunity, při kterém to, kdomají kostým, nejsouani zkoušení ani nepíší testy. Pochopitelně je smysl
akce mnohem hlubší - propojit žáky společným cílem, povzbudit je v kreativitě, pomoci
komunikaci a sbližování i napříč třídami, zažít úspěch i skrze netradiční úkoly atd.

Po loňské návštěvě Senátu ČRnapozvání pana senátoraMiroslavaAdámka jsmechtěli navázat na
spolupráci tří hlavních žákovských parlamentů základních škol okresu Jeseník - náš českoveský,
parlament ZŠ Jeseník a ZŠ Javorník. V březnu jsme proto pozvali zástupce obou zmíněných
parlamentů a připravili jim program - prohlídku školy, vzájemné sdílení, hry. Podle možností
bychomv tradici setkávání rádi pokračovali - napříkladnávštěvou jiné školy.

Na konci března pro nás pan starosta Petr Mudra uspořádal pracovní snídani na Střední škole
gastronomie, farmářství a služeb. Při této příležitosti došlo také k vyhlášení participativního
rozpočtupro školní rok 2022/23.

V polovině května se konal druhý den imunity v tomto školním roce, tentokrát s tématem
Dvojčata. Žáci přišli do školy tak, že vytvořili dvojice nebo trojice stejněoblečené.

V rámciparticipativního rozpočtumohly třídy nebo jednotliví žáci navrhovat svéprojekty. Všichni,
kdo se rozhodli žádat o podporu v rámci participativního rozpočtu, vytvořili reklamní plakát. Ty
pak byly vyvěšeny na chodbě školy, aby si je mohli žáci prohlížet a seznámit se s nimi. Hodnocení
projektů bylo doplněno o bonusové body z hlasování žáků v rámci ankety - ta probíhala několik
určených dní v rámci obědové přestávky. Všechny projekty žáci prezentovali předkomisí, kterou
tvořilo vedení školy aobce. Vítěznéprojektydostaly finanční podporu amohou seuskutečnit.

Jedinečným přínosem participativního rozpočtu je, že se žáci opakovaně zamýšlí nad školním
prostředím. Zjistili také, že i drobná změna často obnáší hodně práce a zařizování. Žákovské
nápady byly kreativní a praktické. Díky tomuto projektu také vyšlo najevo, co žákům ve škole
chybí a jak vnímají prostředí školy. Také závěrečné prezentace s obhajobou projektu byly pro
mnohé zkouškou odvahy, odpovídali na otázky komise i publika a zvládli celý úkol velmi dobře.
Celý projekt se mohl uskutečnit díky štědré podpoře obce a výborné spolupráci s panem
starostou. Na letošním PR bylo povzbudivé, že žáci nad školou přemýšlí velmi podobně jako
učitelé - a jejich návrhy změnkorespondují s prioritami vedení školy.

Začátkem června jsme uspořádali Mezinárodní den dětí. Akce byla náročná na přípravu a
organizaci. Celá akceměla velký úspěch. Pro žákybylopřipraveno 16 zajímavých stanovišť s úkoly,
týmy tvořili žáci od 1. do 9. ročníku. Zde bych rád ocenil odpovědný přístup všech pomocníků,
kteří zvládli připravit i uklidit svá stanoviště, a také pomoc a zapojení pedagogů, kteří na
stanovištíchdohlíželi.

Během roku jsmesnašimi zástupciněkolikrát navštívili jesenickouRadu studentů. Pro žáky je to
zajímavá zkušenost, načerpají zde inspiraci, seznámí se s fungovánímstředních škol i řízením

38



města Jeseník, dozví se zajímavé informace. Reprezentují naši školu a jsou v kontaktu se školními
parlamenty jiných základních i středních škol.

Na konci roku jsme opět uspořádali závěrečnýpiknik. Letos se konal v opraveném íčku.Nesměla
chybět pizza. Spolupracovali jsme s Hotelovou školou Vincence Priessnitze v Jeseníku. Učitelé a
studenti připravili program, při kterém si mohli naši členové ŠP namíchat letní nealkoholické
koktejly.

Nad rámec výše uvedeného výčtu aktivit naši členové ŠP celoročně pomáhají jako dobrovolníci
na akcíchobce, školy neboRady rodičů, případněkontaktují a vybírají dobrovolníky ze svých tříd.

V průběhu tohoto roku se nám díky řadě akcí a pravidelnému setkávání dařilo podporovat silný
tým ŠP. Účast na schůzkách byla vysoká a žáci přicházeli s vlastními nápady. Náročnou službu
škole, kterou členové ŠP během roku konají, chceme vyvažovat drobnými pozornostmi. Díky
velké podpoře obceČeskáVes aRady rodičů jsme letosmohli uspořádat snídani proparlament,
závěrečný piknik, pořídit zcela nové mikiny a zápisník s logem školníhoparlamentu. Spolupráce s
pedagogy se daří udržovat na dobré úrovni a postupně ji rozvíjet. Zástupci ŠP dostávají od
třídních učitelůprostor propřednášení požadavkůaorganizačních záležitostí ostatním žákům.

Mgr. FilipWorm, koordinátor školníhoparlamentu

NoBackpackDay:
Dennetradičních

zavazadel

akceorganizovaná
školnímparlamentem

39



Vyhodnocení plánuEVVO2022/2323proZŠČeskáVes

Naše škola se pravidelně věnuje aktivitám a činnostem spojených a spjatých s přírodou.Hlavnímcílem
bylo a je vždy udržet kladný vztah k přírodě a životnímu prostředí. Žáci by měli dlouhodobě udržovat
přímý kontakt s přírodou, starat se o ni a neničit prostředí kolem sebe. Následně si všichni upevňovali
zásady správného zacházení s odpadya s recyklovanýmmateriálem.

Velmi často jsmevyužívali známáprostředí v blízkosti
školy a různá zajímavá místa v našem regionu. O
akcích, které proběhly, máme často informace a
fotografie na našich webových a facebookových
stránkách.

V předmětech jako je Přírodopis, Zeměpis, Výchova
ke zdraví, Člověk a svět práce jsme se věnovali
Ekologie a životnímu prostředí dle tematických
celků. Do toho jsme zařadili projektovédnyaaktivity
rozvíjející všeobecnýpotenciál dětí. Mnoho témat se
prolíná i mezi ostatními předměty. Na 1. stupni
získávaly děti vztah k přírodě průřezem všech
předmětů v každém ročníku.

Do Environmentální výchovy (ochrana životníhoprostředí a Ekologie) se zapojili žáci v doběvýuky,
ale i v době osobního volna. Aktivní byly také děti ve školní družině a ve školním klubu, kde
celoročně udržovaly pozitivní a kladný vztah k přírodě i díky programu „ Šikula“. Splněným cílem
bylo propojení školních aktivit s učivem různých předmětů. Děti zažily během roku mnoho
vzdělávacíchprogramů, získaly hodně zážitků a spoustu nových zkušeností.

Zaměřili jsme se na akce, které měly výchovný a vzdělávací dopad a osvědčily se v předchozích
letech. Určitě budeme reagovat na potřeby žáků a v následujícím roce se zaměříme více na
třídění a recyklaci. Je dále důležité zvýšit povědomí a regionálním zdravém zemědělském
hospodaření. Pro další plánování je důležité využívat poznatků i z nově proběhlých akcí a ze
vzájemných zkušeností učitelů. Třídní učitelé byli hodněaktivní a vytvořili si sami programypro své
třídní kolektivy.

Aktivity vprůběhu školního rokuod září 2022aždočervence2023:
● Densodpady+UkliďmeČesko
● Pěškydoškoly
● ČeskoveskýYarda - turistický výlet
● Čištění pramenů vokolí školy
● Velikonoční a vánoční dílničky
● DenZemě- tematickýden zvlášť pro 1 a 2. stupeň
● Turistický kurz a adaptační pobyty vpřírodě
● Planeta Země3000 -dokumentární program
● Zelená stezka -ekologická soutěž
● z celoročních aktivit byl na výběr kroužekŠikula - návštěva „FarmauKomínků“

Mgr. Josef Zbýňovec, koordinátor EVVO

40



UkliďmeČesko

zapojení do
celonárodního

programu

Péčeo školní
zahradu

v rámci výuky
předmětu

Člověka svět
práce

Turistický kurz
s prvky EVVO

žáci 7. ročníku

41



f) Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti veŠDaŠK

I v letošním roce náš Plán práce ve ŠD a ŠK opět vycházel z forem a obsahu vzdělávání našeho
ŠVP. VeŠDbylo zapsáno90 žáků z 1. – 5. třídy a veŠK37 žáků. Pro velký zájemanaplněnost ŠDbyli
zařazeni žáci doŠK již od5. třídy.

V jednotlivýchodděleníchpracovaly paní vychovatelky:

ŠD1EvaFranklová
ŠD2 JanaKomínková
ŠD3PetraVedrová
ŠKGabriela Janáčiková

Pracovali jsme s kompetencemi :
- komunikativními
- k řešení problému
- k trávení volnéhočasu
- sociálními a interpersonálními
- k učení

V letošním roce jsme se opět zaměřily na kompetence komunikativní a k řešení problému. Vedly
jsme žáky ke slušnému vyjadřování a ohleduplnému chování ke spolužákům, čímž jsme se snažily
předcházet konfliktůmmezi nimi.

Spolupracovaly jsme s třídními učitelkami a jejich asistentkami. S rodiči jsme byly v denním
kontaktu,mohly je tak informovatopřípadnýchproblémechadomluvit se napřípadném řešení.

Chtěla bych poděkovat svým kolegyním, které vytvářely dostatečný prostor k seberealizaci žáků ve
skupinových, individuálních, řízenýchnebospontánníchčinnostech, za jejich výbornouceloroční práci.
Rovněž vedení školy zapodporu, vstřícnost adobrou spolupráci.

Při ŠDpracovaly 4 kroužky:
–Keramika, Pohybovéhry s hudbouaŠikula.

Keramický
-podvedenímpí. Franklovéapí Janáčíkové (celkem21 žáků 1. – 5. třídy)

Výstupy:
žáci zvládli válení a lepení hlíny, tvarování figurek, skládané výrobky, navrhnout a vytvořit svůj vlastní
výrobek, zdobení engobouaglazování.

Kompetence:
komunikativní, pracovní –práci dokončí, samostatnost

Naše výrobky:
- naprodej –Denotevřenýchdveří
- dárky kVelikonocůmakeDnimatek
-dárky kVelikonocůmakeDnimatek
- výrobky, které si děti odnesly domů

Keramickoudílnu využili i žáci 5. ročníku v rámci výtvarné výchovy.

42



Pohybovéhry s hudbou
–podvedenímpí. Vedrové (celkem 10 žákůod 1. – 4. třídy)

Výstupy:
koordinace rukou a nohou, vyjádření svých pocitů pohybem při různých rytmech hudby, taneční
improvizace.

Kompetence:
komunikativní a trávení volnéhočasu, smysl pro zapojení dohry, respektujeprostor jiných.

Šikula
-podvedenímpí. Janáčkové (celkem21 žákůod2. –4. třídy, ve3 skupinách)

Výstupy:
zorganizovat si svoupráci, spolupracovat sostatními ve skupině, zvládá komunikační dovednosti.

Kompetence:
dokáže si organizovatpostuppráce, respektujepráci jiných, spolupracuje a komunikuje.

Akcekroužku:
Žáci se v rámci kroužku vydali na Podzimní a Jarní Floru Olomouc. Exkurze na Střední škole
gastronomické v Jeseníku.

Kroužkybyly udětí velmi oblíbenéanavštěvovaly je rády.

Šití
-podvedenímpí Komínkové (celkem6 žáků5. – 8. třídy)

Výstupy:
umí používat šicí stroj, vybrat apoužít různémateriály, vyrobit si střih.

Kompetence:
uplatňuje tvořivost a pracovní činnost chápe jako příležitost k seberealizaci, respektuje
dovednostdruhých.

Příspěvky vybranéod žákůbyly použity:
- na nákuppomůcekpročinnost rukodělnou, sportovní, rekreační
- na nákupcenaodměnnaakceŠDaŠK
-nadopravu a vstupyna výletech
- nákupya faktury jsouevidovány upí. Šramkové

I v letošním roce jsme se snažily, aby náplň a činnost byla pestrá, pracovaly jsme na společných
akcích. V jednotlivých odděleních probíhaly projektové týdny na různá témata s přihlédnutím k
věkuamožnostemžáků.

Zaměřily jsme se na správné stravování a celkovou životosprávu. Prohlubovaly jsme základní
hygienickénávyky a velkýdůraz jsmekladly na vztahymezi žáky.

Letošní rokbyl kroužekŠikula víceorientovánna vaření apečení ve školní kuchyňce.

43



AkceŠDaŠKve školním roce2022/2023

Celoroční témaŠDaŠK:
Zdravý životní styl.

Září:
-Pravidla silničníhoprovozu – koloběžky ŠD 29. 9.
-NávštěvaSVČDuha v Jeseníku. ŠD+ŠK listopad

Říjen:
- Zapojení do soutěžeGolem+Ámos ŠK
-Podzimní zdobení školy ŠD+ŠK 10. – 21. 10.
- Sportovní odpoledne ŠD+ŠK 3. 11.
- Vnímání lesa všemi smysly

Listopad:
-Putování za knihou–Knihovna Jeseník ŠD (Vedrová) 9. 11.
- Kouzelná zahrada–SVČDUHA ŠD (Vedrová) 9.11.
- VyrábímeAdventní věnce ŠD+ŠK 21.–27. 11.

Prosinec:
-Vánoční tvoření, vyrábímedárky ŠD+ŠK průběžně
- Zábavné taneční odpoledneproŠD ŠK 20. 12.
- Vánoční dílničky +prodej výrobků ŠD+ŠK 16. 12.

Leden:
- ZimníOH ŠD 27. 1.

Únor:
-Poznávámepráci záchranných složek-březenŠD+ŠK 16., 23. 3.
- Stavbyna sněhuŠD+ŠK–ANO

Březen:
-Pohádkovéklubíčko–KnihovnaČeskáVesŠD– 14. 3., ŠK22. 3.
- Týden zdravé výživyŠD+ŠK– 17. – 20. 4.
- Jarní tvoření ŠD+ŠK-průběžně

Duben:
-OknodoškolyproMŠ-březenŠD–30. 3.
- EVOvpraxi – FlóraOlomoucŠK–21. 4.
- Velikonoční dílničky +Denotevřenýchdveří ŠD+ŠK– 1. 4.
-Mláďata naFarměŠD-NE

Květen:
-NávštěvaMuzeaČeskéVsi + vycházka sp. JanasemŠD-NE
- Jízda zručnosti ŠD+ŠK
- TýdenmazlíčkůŠD+ŠK

Červen:
- Jak se správněotužovat ŠD+ŠK-průběžně
-NávštěvaKina v Jeseníku – keDnudětí - květenŠD+ŠK–30. 5.
- Výlet na rozloučenou se školním rokemŠD+ŠK–20. 6.

Eva Franklová, vedoucí vychovatelka

44



9) Údaje o výsledcích inspekční činnosti
provedenéČeskou školní inspekcí
Veškolním roce2022/2023 se škola zapojila docelostátního testováníČŠI:
Výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ2022/2023

“Primárním cílem výběrového zjišťování není srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou – cílem
výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, nakolik je jednotlivý
žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, i když test samozřejmě nikdy nemůže
reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto může být zajímavé zasadit výsledky žáků
třídydo rámcevýsledků všech testovaných žáků.” (ČŠI)

Základní informace
V termínu 15. května až 2. června 2023 provedla Česká školní inspekce ve vybraných školách
zjišťování výsledků vzdělávání žáků naúrovni 5. a 9. ročníků základní školy. V každé z vybraných škol
zjišťování proběhlo buď jen u žáků 5. ročníku, nebo jen u žáků 9. ročníku (nebo odpovídajícího
ročníku víceletéhogymnázia). na ZŠČeská vesbyli testování žáci tříd 5. A a5. B.

Termín akce: 15.05.2023–02.06.2023

45



46



10) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022

a) Rozbor zisku (textováčást rozborů hospodaření)
Hospodářský výsledek za rok2021 je5004,15Kč

Ztráta z hlavní činnosti: - 210222,37Kč
/1/ BESIP 0Kč
/2/ Základní škola: - 194 129,63Kč
/3/Krajský úřad: 0Kč
/4/Školní jídelna: - 59994,11 Kč
/6/ školní družina 29215,02 Kč
/7/Úřadpráce 0Kč
/8/Pomáhámeškolámkúspěchu 0Kč
/10/Keramika 136Kč
/11/Velikonoční dílničky 0Kč
/12/ Tělocvična 36906,09Kč
/15/ YARDA -280Kč
/20/ Zahradní slavnost -19 740,84Kč
/21/ KÚ–Národní plánobnov -UZ33077 0Kč
/22/Šablony III 3 370,88Kč
/23/Město Jeseník 0Kč
/25/Českoveskýbál 3 370,88Kč
/27/Šablony II 0Kč

zisk z jiné činnosti: + 215 226,52Kč
/5/ školní jídelna 215226,52Kč
/1/ BESIP 0Kč

Rozbor zisku z hlavní činnosti :
( zisk z dotací zřizovatele –ObceČeskáVesaKÚOlomouc)

V roce 2022 skončilo hospodaření Základní školy v České Vsi ve výši 5 004,15 Kč s použitím
Rezervního fondu ve výši 150 951,28 Kč. Z toho bylapoužita částka 111 784,12Kčnadofinancování
nákladů projektu CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0003008 Florbal, sport a výlety a na grafické
zpracování nové vizuální identity školy.

Hlavní činnost skončila ve ztrátě –210223,37Kč.

V letošním roce jsme dofinancovávali 1 pracovníka z úřadu práce /pomocný školník v období
měsíce ledna2022.

Daňováúspora za rok2022činí 56620Kč

Rozbor zisku jiné/doplňkové/činnosti :
Zisk z jiné činnosti ve výši 215 226,52 Kč/po odečtu ztráty ve výši – 210 222,37 Kč / bude se
souhlasem Obce v roce 2023 převeden do Rezervního fondu a použit na financování v dalších
letech.

47



b)Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu

Celkovýpříjemneinvestičních dotací z rozpočtuÚSCčiní 37 183472,08 Kč

dotacenaprovoz KÚ /veškerédotační programy/ 30801 610Kč
dotaceObecČeskáVes 3901 990,61 Kč
Úřadpráce 18000KčKč
Město Jeseník 428243,05Kč
ERASMUS 405304,62Kč
Pomáhámeškolámkúspěchu 100951Kč
Erasmus+K2 645295,41 Kč
Šablony III 186 716,24Kč
Florbal III 597840,99Kč
Šablony II 57 384,96Kč
Dotaceprogramu z rozvoje 40 135,20Kč

dotační programy z KÚ:
KÚ–UZ33 353 31 486035Kč

Pozn.:
Finanční prostředkyŠablony IIbyly v roce2022čerpány ve výši 57 384,96Kč.
Celádotacebyla vyčerpaná.

Finanční prostředkyŠablony IIIbyly v roce2022čerpány ve výši 186 716,24Kč
Zůstatek496357,47byl převedenk31.12.2022naFond rezerv.

Finanční prostředkyErasmusK2byly v roce2022čerpány ve výši 645295,41 Kč
Zůstatek 71 343,79Kčbyl převedenk31.12.2022naFond rezerv.

Finanční prostředkyErasmus+K1byly v roce2022čerpány ve výši 405304,62Kč
Celádotacebyla vyčerpaná.

Finanční prostředky zMěsta Jeseník v roce2022byly čerpány ve výši 428243,05Kč
Celádotacebyla vyčerpaná.

Pomáhámeškolámkúspěchu v roce2022byly finanční prostředkyčerpány ve výši 100951Kč
Zůstatek94049Kč je ve fondu rezerv k 31.12.2022

Kedni 31.12.2022činí Fond rezerv 923927,71 Kč a zahrnuje:
71 343,79Kč–programErasmusK2
496357,47KčprogramŠablony III
94049KčprogramPomáhámeškolámkúspěchu
261 894,63Kč–finanční prostředky naFR–ZŠČeskáVes

V roce2022hospodařila ZŠČeskáVes s finančními prostředky ve výši40632054,19Kč.
/jedná seofinanční prostředky z hlavní i hospodářskéčinnosti celkem– rozčlenění na hlavní
a hospodářskou je ve výkazu Zisku a ztrát zaorganizaci, kteroumáObeckdispozici v tištěné
podoběvuzávěrceorganizace/.

48



Příjmycelkem: 40632054,19 Kč
KÚCELKEM 30801 610,00
Dotace zprogramu 40 135,20
Město Jeseník 428243,05
Obec Česká Ves 3901 990,61
ErasmusK2 645295,11
Pomáhámeškolámkúspěchu 100951,00
Erasmus+K1 405304,62
Šablony II 57 384,96
DotaceÚřadPráce 18000,00
Šablony III 186 716,24
Florbal III 597840,99
Dotacecelkem 37 183472,08
Výnosy zprodeje služeb 2982817,72
Výnosy zpronájmů 96050,00
Prodej karet, čipů 6437,98
Čerpání RF 145532,28
Ostatní výnosy 217 252,09
Úroky 492,04

Nákladycelkem 40627050,04 Kč
Náklady načinnost:
Spotřebamateriálu 2 732934,28Kč
Spotřebaenergie 843728,50Kč
Karty, čipy 49,58Kč
opravy a udržování 513579,86Kč
cestovné 56264,00Kč
náklady na reprezentaci 7 135,00Kč
ostatní služby 2 767923,41 Kč
hrubémzdy, dohody, nemocenská 23432028,00Kč
zákonné sociální pojištění /ZP,SP/ 7 631 547,00Kč
jiné sociální pojištění 94823,34Kč
zákonné sociální náklady /FKSP/ 427566,26Kč
Silniční daň 2400,00Kč
Správní poplatek 300Kč
Ostatní náklady z činnosti 349347,06Kč
NákupDDHM,DDNM 1322593,49Kč
OdpisyDHM 269712,60Kč
Kurzové rozdíly 7 463,43Kč

Pozn.
V roce2020obecposkytla novoufinanční výpomoc /předfinancování / doprojektu Florbalování klání –
koloběžková snažení částkou500000Kčnaúčet 452.

Nikol Šramková, ekonomka školy

49



11) Údaje o zapojení školy domezinárodních
programů aprojektů financovaných z cizích zdrojů
(nepovinná součást výroční zprávy)
Výzvač.02_20_080proŠablony III -MRRvprioritní ose3OP- „ŠablonyVLNKA2021”
reg. čísloCZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022377 -Operační programVýzkum, vývoj a vzdělávání

Realizace: 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023
Dotace: 724492,00Kč

Projekt je zaměřenna jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně
profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podporaextrakurikulárních /
rozvojovýchaktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s
veřejností.

Operační program INTERREG V-A Česká republika – Polsko: „Florbal, sport a výlety“ - reg. číslo
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_009/0003008
Realizace: 1. 1. 2022 -31. 12. 2022
Dotace: 47054,85EUR

EnjoyableMATHS inMotion–Matematika vpohybu
Registrační čísloprojektu: 2020−1−CZ01−KA229−078338_1
Program: Erasmus+, školní vzdělávání – Klíčová akce2, Výzva2020

Realizace: 15.10.2020– 14.10.2022
Dotace: 35025,00EUR

AKREDITACEprogramuErasmus+
Patříme mezi základní školy v ČR, které získaly velmi hodnotnou akreditaci programu Erasmus+
v oblasti školního vzdělávání.
Platnost 1.2.2023 -31.12.2027

“Akreditaci si můžeme představit jako svého druhu členskou kartu pro mezinárodní projekty
mobilit. Je určena školám a organizacím věnujícím se vzdělávání dospělých, odbornému
vzdělávání a přípravě, školnímu vzdělávání a mládeže. Akreditace organizacím usnadní přístup
k možnostem mobilit ve vzdělávání v rámci Klíčové akce 1 (KA1), která podporuje profesní růst a
osobní rozvoj žáků, studentů, učitelů, lektorů adalšíchpedagogickýchpracovníků.

Akreditace Erasmus přináší pro žadatele mnoho výhod. Akreditované organizace a koordinátoři
se mohou spolehnout na stabilní financování svých aktivit, nastavit si vlastní strategii plnění
projektu s možností plán modifikovat, ale také vyzkoušet nové typy spolupráce, aniž by bylo
nutnépodávat vždy novou žádost.” (Zdroj: Důmzahraniční spoluprácewww.dzs.cz)

Cíle Plánu Erasmus ZŠČeskáVes:

Rozvoj celoživotníhoodbornéhovzdělávání pedagogickýchpracovníků amanagementu školy
Rozvoj komunikativníchdovedností v cizích jazycích
Podpora rozvoje a sdílenímoderních výukovýchmetod
Podpora spolupráce, osobního rozvoje aevropskéhoobčanství

50



Aktivity Plánu Erasmus ZŠČeskáVes:

ročně -20 žáků zapojenýchdomobilit v zahraničí
ročně -6pedagogů jakodoprovodk žákovskýchmobilitám
ročně - až 100 žákůa20pedagogů zapojenýchdomezinárodních setkání vČeskéVsi
ročně -6pedagogů zapojenýchdostínování, vzdělávacích nebometodických kurzů v zahraničí
týmováamezinárodní spolupráce, prácenaprojektech ve škole, online
CLILprvky v hodinách výuky,mezipředmětová spolupráce, digitalizace
sdílení našichmetodvýuky
vzdělávání v oblastech -práce s nadanými žáky, rozvoj silných stránek žáků, sebehodnocení žáků,
práce s žáky se spec.potřebami, výuka venku, tandemová výuka, zpětná vazba ve výuce…

Podpora komunitního života
Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) - Dotace z Programu rozvoje venkova - 6. Výzva MAS
VincenzePriessnitzepro Jesenicko, o.p.s.

Dotace: 259973,00Kč

Pomáhámeškolámkúspěchu
Projekt Nadace The Kellner Family Foundation se zaměřuje na společné profesní učení učitelů,
které je propojeno s učením žáků. Podporuje lídry škol při vytváření kulturypříznivéproučení dětí i
dospělých a buduje učící se komunitu. Obsahově se zaměřuje na čtenářství, pisatelství, kritickou
gramotnost a na sebeřízení při učení. Finančně jsou z projektu hrazeny knihy, výukovépomůckya
časpedagogů.

Obědyproděti
“Projekt obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR
WOMEN, o.p.s., která pomáhá ženám (popř.mužům) sdětmi, které seocitly v tíživé životní situaci,
kterou nedokáží vlastními silami zvládnout, ale aktivněpřistupují k řešení svýchproblémů.

Dětem, jejichž situace je dlouhodobá, které nemají vidinu zlepšení situace, apro kterémohoubýt
obědy ve školní jídelně mnohdy jediným, pravidelným teplým jídlem, navzdory snaze rodičů.”
(Zdroj:Women forWomenhttps://www.obedyprodeti.cz/o-projektu/)

Díky nadaci bylo ve školním rocepodpořenocelkem30dětí naší školy.

Další dotace realizované ve školním roce2022/23

Školnímléko

Ovocedoškol

Doučování žáků škol - Realizace investice3.2.3Národníhoplánuobnovy

51


